VIII. In nomine Sanctae, et Individuae Trinitatis.

Berengarius Rex omnium fidelium Sanctae Dei Ec-
elesiae nostrorum scilicet praesentrum, ac futurornm.
Comperiat universitas, qualiter industria , interventu,
ac petitione EdulpJiy Sanctae Mantuanensis Ecclesiae
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909 prego, per amore di Dio, e mercede delPanima no-

stra, cbe ci fossirno degnati concedere per mezzo
di quest,ordine di nostra donazione alla santa Chie-
sa Triestina, la quale e edificata in onore del pre-
clarissimo martire Giusto, e dono a te Taurino ve-
scovo, ed a’tuoi successori, alcuni castelli di ragio-
ne del nostro regno , i quali si addimandano Ver-
mes, uno riiaggiore, 1’altrominore, e sono tra ilpo-
tere de’diritti del nostro regno, con tutto cio cbe
gli appartiene , monti, valli, piannre, acque , pa-
scoli, selve, rupi grandi e picciole , acque , cor-
renti d’ acque, pescagioni, cacce, terre colte, ed
incolte, e con tutte le loro pertinenze colaadjacen-

Episcopi, ac dilecti fidelis nostri, qui nos esoravit, ob
amorcm Dei, animaeque nostrae mercedem, concedere di-
remur per boe nostrae largitionis praeceptum Sanctae
Tergestinae Ecclesiae, quae est constructa in honorem
praeclarissimi Martyris Justi, Tibique Tauriuo Episco-
po, tuisque successoribus, quosdam Castellos Juriš Re-
gni nostri, qui dicuntur Verraes (1), unus major, al-
ter minor, ac sunt infra potestatem juriš Regni nostri,
cum omnibus šibi ad eos pertinentibus montibus, valli-
bus,planiciebus , pratis , paseuis, Syl\is, rnpibus, ac rupi-
nis, aquis, aquarum decursibns, piscationibus,Venatio-
nibus, Terris cultis , et incultis , et cum omnibus eo-
rum pertinentibus ibidem adjacentibus, dono et trans-'

(1) Nelie vicinanze di Parenzo.

7 r' 7ti, e trasferisco nella fletta cfaiesa Triestina, ed in
onore del preclarissimo Giusto martire, di cui tu o
Ta urino sei al pi'esente vescoro, per amore diDio,
e mercede delTanima noštra con precettoria auto-
rita , cou ogni integrita comandando ci siamo do¬
gnati di concedere, e donare. Ordiniamo aduncp e
che veran duca, rnarcheše, conte , visconte, seu-
diere , decano , o qualsivoglia persona n.egli stessi
castelli gia nominati ardisca tenere tribunale, ne
fare aleun giudizio, se non avanti il prefato vesco-
vo Taurino, e suoi successori, come se fosse avan-
ti a noi, o al nostroprefato legato, in virtu di {pre¬
sto nostro reale orcVne. Concediamo con proprieta
di diritto, e con ogni integrita, doniarno, e di no-

fundo in dieta Tergestina Ecclesia, et in honorem
praeclarissimi Justi Maniri, cui tuTaurinus Episcopus
in praesenti Praesul esse videris, pro Dei amore, mer-
cedeque animae nostrae praeceptoria auetoritate noslra
sub omni integritate concedere atque largiri diguare-
mur praecipientes. Ergo jubemusut nullus Dux, Mar-
cliio, Comes, Vicecomes, Scudalflo, Decanus, aut quae-
libet persona, in ipsis jam dictis Castellis, necplacitum
tenere, neque ulla districtione facere praesumat, nisi
ante praetaxatum Taurinum Episcopum, suosque sue-
cessores, tamquam ante nos, aut nostrum Legatum
praefatum, per hoc nostrum Regale praeceptum, jure pro-
prietario, sub omni integritate concedimus, et largi-
mur, ac de nostro jure, et potestate in ejus clemea-